
 

WYKAZ ZMIAN  

W SZCZEGÓŁOWYM OPISIE OSI PRIORYTETOWEJ OBSZARY WYMAGAJĄCE REWITALIZACJI 

REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO NA LATA 2014-2020  
(zatwierdzonym Uchwałą nr 4/23/17/V Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 16 stycznia 2017 r.) 

 

W Szczegółowym opisie osi priorytetowej Obszary wymagające rewitalizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

na lata 2014-2020, przyjętym Uchwałą Nr 26/402/16/V Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 5 maja 2016 r. w sprawie zatwierdzenia 

Szczegółowego opisu osi priorytetowej Obszary wymagające rewitalizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 

lata 2014-2020, zmienionej Uchwałą nr 31/474/16/V Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 30 maja 2016 r. Uchwałą nr 37/606/16/V Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 27 czerwca 2016 r. Uchwałą nr 41/675/16/V Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 lipca 

2016 r., Uchwałą nr 68/1110/16/V Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 20 grudnia 2016 r. oraz Uchwałą nr 4/23/17/V Zarządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 16 stycznia 2017 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) W Załączniku 3 – Kryteria wyboru wraz z wymogami formalnymi, w katalogach kryteriów merytorycznych ogólnych (obligatoryjnych) do następujących 

działań i poddziałań: 

 Działanie 8.1 Rewitalizacja obszarów miejskich (Schemat A) 

 Działanie 8.1 Rewitalizacja obszarów miejskich (Schemat B) 

 Działanie 8.2 Rewitalizacja miejskiego obszaru funkcjonalnego Elbląga – ZIT bis 

 Działanie 8.3 Rewitalizacja miejskiego obszaru funkcjonalnego Ełku – ZIT bis 

kryterium „Zgodność projektu z politykami horyzontalnymi Unii Europejskiej – zrównoważony rozwój” otrzymuje brzmienie: 

 

L.p. Nazwa kryterium Definicja kryterium Opis kryterium 

1. Zgodność projektu z 

politykami 

horyzontalnymi Unii 

Europejskiej – 

zrównoważony 

rozwój 

Weryfikowany będzie pozytywny lub neutralny wpływ 

projektu na zasadę horyzontalną UE zrównoważony rozwój:  

 

Sprawdzane będzie: 

1) czy projekt został przygotowany zgodnie z prawem 

Kryterium obligatoryjne – spełnienie kryterium lub neutralny 

wpływ projektu na zasadę jest niezbędne do przyznania 

dofinansowania. 

 

Kryterium zerojedynkowe. 



dotyczącym ochrony środowiska (w brzmieniu 

obowiązującym na dzień ogłoszenia naboru wniosków o 

dofinansowanie), w tym: 

 ustawą z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko, 

 ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska, 

 ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 

 ustawą z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne 

2) czy projekt odnosi się i określa zdolności do reagowania i 

adaptacji do zmian klimatu (w szczególności w obszarze 

zagrożenia powodziowego) 

 

Ocena spełnienia kryterium polega na przypisaniu im wartości 

logicznych „tak” lub „nie”. 

 

Neutralny wpływ projektu na zasadę horyzontalną jest 

spełnieniem kryterium. 

 

2) W rozdziale II. Opis poszczególnych działań osi priorytetowej Obszary wymagające rewitalizacji RPO WiM 2014-2020, w karcie Działania 8.1 

Rewitalizacja obszarów miejskich oraz Działania 8.3 Rewitalizacja miejskiego obszaru funkcjonalnego Ełku – ZIT bis, wiersz 6 Typy projektów, typ 

projektu: zagospodarowanie i rozwój przestrzeni publicznych ukierunkowane na podniesienie atrakcyjności społecznej oraz nadawanie walorów 

funkcjonalnych i estetycznych tym przestrzeniom z uwzględnieniem ich regionalnej tożsamości np. place, skwery, parki, obiekty małej architektury, 

(ścieżki rowerowe i piesze, jako element projektu inwestycyjnego) dodaje się zapis: sanitariaty – wyłącznie jako element uzupełniający, niedominujący  

w kosztach projektu. 

3) W rozdziale II. Opis poszczególnych działań osi priorytetowej Obszary wymagające rewitalizacji RPO WiM 2014-2020, w karcie Działania 8.1 

Rewitalizacja obszarów miejskich, Działania 8.2 Rewitalizacja miejskiego obszaru funkcjonalnego Elbląga – ZIT bis oraz Działania 8.3 Rewitalizacja 

miejskiego obszaru funkcjonalnego Ełku – ZIT bis, wiersz 14 Limity i ograniczenia w realizacji projektów, po słowach: wyklucza się budowę obiektów  

– z wyłączeniem (w wyjątkowo w uzasadnionych wypadkach) odtwarzania historycznej zabudowy dodaje się zapis: Dopuszcza się również prace 

związane ze zmianą konstrukcji dachu budynku z założeniem, że wydatki poniesione na adaptację powierzchni powstałych w wyniku nadbudowy budynku 

stanowić będą koszt niekwalifikowalny 

 

 



 

4) Załącznik 4 do SZOOP Wykaz projektów zidentyfikowanych przez IZ RPO WiM, uzupełnia się o informacje na temat następujących projektów: 
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